
 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α   Α . Μ . Θ .  
ΑΥΤ. Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Κομοτηνή 15.02.2021 
Αρ. Πρωτ.:ΑΔΠΠ/36779/510  

Ταχ .  Δ /νση :  Φιλίππου 82, 691 00  Κομοτηνή 
e - m a i l : civilprotection@pamth.gov.gr 
 

ΠΡΟΣ: 
 

ΚΟΙΝ.: 

 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών 
 
 

Ταχ .  Δ/νση :  
Πληροφορίες: 
Τ η λ έ φ ω ν α :  
 
 

Φιλίππου 82, 691 00  Κομοτηνή 
Χουβαρδάς Κωνσταντίνος 
+30 2531.353.91 
+30 69.70.111.112 
+3025310 53.911 
 

 
Θέμα: Διακοπή Λειτουργίας Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης  και των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών της ΠΑΜΘ 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/10 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τα άρθρα 11 και 12 του Ν.3013/02 (ΦΕΚ Α΄102/01.05.2002) περί «Αναβάθμισης της 
Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» 

3. Την με αριθμό 12189/26.11.2020 (ΑΔΑ: 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-Ε67) σχέδιο της Γ.Γ.Π.Π. με θέ-
μα: «1η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμε-
σης/Βραχείας Διαχείρισης των Συνεπειών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού 
με την κωδική ονομασία «ΒΟΡΕΑΣ», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προ-
στασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης"» 

4. Τη παράγραφο 6.4 και 10.13 που αφορά «Δράσεις των Περιφερειών στην αντιμετώπιση 
κινδύνων μετά την εκδήλωση χιονοπτώσεων και παγετού» του με αριθμό 
12189/26.11.2020 (ΑΔΑ: 6Δ4Ω46ΜΤΛΒ-Ε67) σχέδιου της Γ.Γ.Π.Π. με θέμα: «1η Έκδοση 
του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης 
των Συνεπειών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική ονομασία 
«ΒΟΡΕΑΣ», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 
λέξη "Ξενοκράτης"» 

5. Το Δελτίο καιρικών φαινομένων της ΕΜΥ, τις χιονοπτώσεις, τις χαμηλές θερμοκρασίες, 
τον ολικό παγετό στο σύνολο της ΑΜΘ, των μέτρων και των οδηγιών του ΕΟΔΥ για τον 
SARS-COV2 (covid-19) για τα σχολεία, των αποφάσεων για την χρήση αλυσίδων και την 
κατάσταση του οδικού δικτύου της ΑΜΘ. 

112 Ευρωπαϊκός Αριθμός Έκτακτης Ανάγκης 1 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας http://www.civilprotection.gr 

199 Αριθμός Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Δ/ση Πολιτικής Προστασίας Α.Μ.Θ. http://civilprotection.pamth.gov.gr 
 

mailto:civilprotection@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΒΔΨ7ΛΒ-9Υ2



 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
 

τη διακοπή της δια ζώσης λειτουργίας των Σχολείων της Πρωτοβάθμιας , Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών 

της ΠΑΜΘ, για τη Τρίτη 16 Φεβρουαρίου 2021, σε όλους τους Δήμους της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  

 
 
 
Συνημμένα: 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Χρονολογικό Αρχείο 

Ο Περιφερειάρχης ΠΑΜΘ 
 

 

Χρήστος Μέτιος 
 

112 Ευρωπαϊκός Αριθμός Έκτακτης Ανάγκης 2 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας http://www.civilprotection.gr 

199 Αριθμός Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Δ/ση Πολιτικής Προστασίας Α.Μ.Θ. http://civilprotection.pamth.gov.gr 
 

ΑΔΑ: 9ΒΔΨ7ΛΒ-9Υ2


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Α.Μ.Θ.
	Αποφασίζουμε


		2021-02-15T12:05:45+0200
	Athens




